
Contacto

Teléfono 951957134
Fax 951957453
Correo Electrónico contratacion@prpmalaga.es

Dirección Postal

Severo Ochoa, 32
(29590) Campanillas (Málaga) España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2022 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de Recaudación Provincial
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://portalweb.prpmalaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBQ00BpUHtwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Soporte y Mantenimiento de la aplicación SPAI SICAL en su ejecución
por parte del Patronato de Recaudación Provincial de Málaga para la llevanza de su contabilidad,
incluyendo jornadas en remoto para asistencia al cierre de cada uno de los ejercicios contables

Valor estimado del contrato 33.793,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.445,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.896,9 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme a lo establecido en el apartado L del Anexo Cuadro Resumen del PCAP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Decreto de Presidencia núm. 2920, de 29/06/2022, de adjudicación de un contrato de “Soporte y mantenimiento de la
aplicación SPAI SICAL en su ejecución por parte del Patronato de Recaudación Provincial de Málaga para la llevanza de
su contabilidad, incluyendo jornadas en remoto para asistencia al cierre de cada uno de los ejercicios contables” (expte.
8/2021)

https://portalweb.prpmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBQ00BpUHtwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

TEAMS

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 16.896,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.896,9 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SPAI INNOVA ASTIGITAS, S.L
NIF B41805557
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.896,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.445,25 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de Presidencia núm. 2920, de 29/06/2022, de adjudicación de un contrato de “Soporte y
mantenimiento de la aplicación SPAI SICAL en su ejecución por parte del Patronato de Recaudación Provincial de Málaga
para la llevanza de su contabilidad, incluyendo jornadas en remoto para asistencia al cierre de cada uno de los ejercicios
contables” (expte. 8/2021)
Fecha del Acuerdo 29/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2022 a las 20:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Calle Severo Ochoa, 32
(29590) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2022 a las 11:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Severo Ochoa, 32
(29590) Málaga España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2022 a las 07:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia especializada por profesionales en tareas de apoyo al cierre contable de los ejercicios económicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme a lo establecido en el PCAP y en el Anexo 8.1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Conforme lo establecido en el PCAP y en el Anexo 8.1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovyRAB2KhUznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008926030 |  2022-908109 | Wed, 29 Jun 2022 13:32:55:124 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104724231474485995107218705097031724911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ovyRAB2KhUznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

